α) της κινητικής ανάπτυξης και των περιορισμών του κινητικού 
συντονισμού παιδιών προσχολικής ηλικίας, με δύο κατάλληλες αναπτυξιακές δέσμες κινητικών δοκιμασιών, και β) 
της σχέσης των δύο κινητικών δοκιμασιών μεταξύ τους. Το δείγμα της έρευνας απαρτίζονταν από εκατόν ογδόντα 
έξι παιδιά (Ν = 186), 101 αγόρια και 85 κορίτσια, ηλικίας 46 έως 78 μηνών, τα οποία φοιτούσαν σε δημόσια 
νηπιαγωγεία του Νομού Ιωαννίνων και επιλέχθηκαν με τυχαία δειγματοληψία. Το δείγμα χωρίστηκε σε τρεις 
ηλικιακές ομάδες των τεσσάρων, πέντε και έξι ετών. Προηγήθηκε η ενημέρωση των εκπαιδευτικών αρχών και των

[...]

The purpose of the present study was to: (a) evaluate the motor development and difficulties in motor 
coordination of preschool children with two appropriate developmental motor test sets, and (b) test the 
relationship of these motor tests. The sample consisted of one hundred eighty-six children (N = 186), 101 boys 
and 85 girls, aged 46 to 78 months, who attended public kindergartens in the Prefecture of Ioannina and were 
selected by random sampling. The sample was divided into three age groups of four, five and six years old.  Two 
appropriate tests (M-ABC-2 and MOT) were used for the measurements    after the children’s parents had been